

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarniną išbūdams,
kastoj, ant bile fokio Pusto
apšeliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Apsakymū Įstatimai i Ke-
lewi kastoj vo 2 Egr. už
kožną, smulkeis Kastais
išdrukavotą Gilę. Gros-
matas reif hen atrastiti:
Bergplog (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietwininkams Žinės parnešgš.

№ 28.

Karaliaucziuje, 15. Julijū.

1879.

6. Nedėldienėje po šventosės Traicės.

Evang. Matt. 5, 20—26. Grom. Rym. 6, 3—11.

Tikro Kriščionišės Teisybe.

Tu giešti ir staitai, melbies ir spawėdauji;
Tūm Dievui n'itinki, kad griešyt nesiļiauji.
Š Bažnytelę tu kas šventą Dien eini;
Tai Nieks, jey Kristaus tu Bažnyčia pats n'esi.
Bažnyčioj meilydams Žegnonės gaut apstingay,
Bažnyčia atšnešt Bažnycion rupeštingay!
Tas dar ne Dievo Tarns, kūrš klausos Žodzio jo;
Nēs Dievs tikt garbinams yr Darbu Tikinczio.

„Aš sakau jums, jey ne bus Teisybe jusū gerešne,
kaip Raštemokitujū ir Varyzeušiū, tay ne iešite i Dan-
gaus Karalyštę.“ Tai paties Pono Jėzaus Žodis,
pirmasis mušū šendieniškoj Evangėlijoje. Kūrš tu
šitą Žodi skaitai, kasgi tu esi? Manding tu jau busi
pakrištytas. Tangi tu rokūjies esąs Kriščionis, ogi
rasi koks Dievo Žodis taw jau per Szirdi ejo; tangi
tu rasi bene jau pabudintas esi. Ale ar tai butu šep
ar teip, aš matau, tu iš Tikro rokūjies esąs Krišč-
cionis.

Tangi su tawim aš ši Syki kalbėsiu, nēsa šitas
Pono Jėzaus Žodis yra tikt jo Mokitintams arba
tiems kalbėtas, kurie jį paseke, ir jo Žodzio klausēs ir
kartunta i jo Karalyštę istoti norėjo. Tai, kę jis šiczon
sake, tai ne wisay Swietiškiemsiems sakhta. Todėl ir
aš šitą Pono Jėzaus Žodi išguldydams ne galiu su
wisay Swietiškaišeis usfidėti, kaip tikt rasi tiek jūs
paklausdams: „Ar Jusū Duma teip powisam kuniška,
kad Jus wis tikt norit lyg Tyeziomis ant Kuno sėti
ir nū Kuno galiausey Prapulti dagoti?“ Galat. 6, 8.
Tikt apšistok ben Mazumėli ir apšiziurėk, kur tu esi?
Kur tu eini? Kas bus tawo Kelio Galas?

Ale dabar aš kreipjūs ant rawēs kūrš tu ar jau
mishjies Kristaus esąs ar i jo Karalyštę Kartuntę
tikray istosēs ir tikray išganymas pastosēs. Argi ir
apdumojei šitą Pono Jėzaus Žodi ogi ar ir apmastei,
koks aštrus tas yra? Bons Jėzus nū Samujū prašo
aštriōs Teisybēs. Jam ne pakanka Teisybe Rašte-
mokitujū ir Varyzeušiū. Dgi dabar pats pasiklaust,

fokia tawo Teisybe ir fokia buwo anū Teisybe? Ti-
kroji Teisybe yra ta, kurioje Žmogus Pono Diewo
Walę išpildo ir kurioje jis Ponui Dievui itink. Bet
Varyzeušiai pasiprocewojo pagal sawo Wierōs Aš-
truma kiek tikt imanydami šitą Wiešpaties Walę iš-
pildyti: jie saugojosi kiek tikt imanydami pagal pir-
mąji Prisakymą kōtiam netifram Balwonui kōtią Garbę
padaryti ir ne pasidare ney joki Abrozo, kūršai jiemš
i Peržengimę pirmojo Prisakymo butu galējēs išgul-
dytas buti. Jie tarp sawēs pagal antrąjį Prisakymą
uždraustę laike, Pono Diewo Wardę norš kōtiu Budu
wartoti; šventąjē Dieng jie pagal tretijį Prisakymo
šwente aštriausey, ir teip jie wisūs Pono Diewo Pri-
sakymus laike nū pirmojo iki pašutiniojo aštriausey;
jie meldēsi ilgās Maldas ir nešiojo sawo Maldū Bur-
tikas ant Rankū ir ant Kaktōs usširše, kaip toktai
tikriejie Žydai ir šendien dar daro: Šš Tiesōs tai ap-
mąstydami turim sakhti, kad jie wisą Pročę ant to
pristate Pono Diewo Prisakymus pilnawoti ir tikt we-
lytina butu, kad ir mušū Kriščionys tiek Pročēs ir
Wiernybēs ant Išpildymo Pono Diewo Prisakymū
statytu.

O taziau jū wisas Prisakymū Pildymas Ponui
Jėzui ne pakako. Jis norėjo prie Samujū dar aš-
resnio Pildymo, dar gerešniōs Teisybēs. Ale kofe
Teisybe galėtu dar didešne, gerešne, dar aštresne buti
už Varyzeušiū Teisybe? Broļau arba Cesū tikt pasi-
žiurėk i mušū šendieniškōs Evangėlijōs Žodi ir i wisą
tę Perštyrimę toliaus, tay tu matysi. Žmogaus Akhs
tikt ant to žiur kas po Akū yra, ale Pono Diewo Akhs
mėgina Szirdis ir Intsus. Varyzeušiū Prisakymū
Pildymas buwo tikt wiršutinis ale ne iš Szirdiēs. Tikt
wienę Prisakymą Bons Jėzus cze išguldo, butent pen-
tąjį, kuriame Bons Diews istarēs: „Ne užmušt!“ Dgi
kiek ben prie mušū ir pacziū šwentujū perženg šitą
Prisakymą ant sawo Broliū pykdami arba piktū Žodziū
pasakydami. Dgi kiek ben ir iš pacziū Meldėjū atši-
mindami su sawo Broliū Susipyktime stowi nū pat
Altoriaus atstoje pas Broli nuējē jako atleisť man
Broļau, kad aš teip ilgai tokią piktą Szirdi priēš tawę
turėjau. Atleisť man, Wiešpatie, kad aš tawo Weilēs
Palėpimui teip mentay klausiau! Ak Brolei, atleisťite

titis kitam, jey norit, kad ir jums kartunta atleista butu. **Aš** ne žinau ar jus naujesie Surinkimū Brolei bey senujū Surinkimu Brolei tarp sawes wis dar Resandoroje stowit. Jey ben kartą dar teipo butu, at tai itaukitės sawo Teisybę lyg kaip Paryžėuštiai iš Wiršaus laikyti. **Persikaitę** hitą Pono Jėzaus Žodi mūsų Ewangėlijoje pulkite Wiespacziui i Kelius tardami: at Pone Jėzau, atleisk man mano n'ismintingąjė Teisybę ir dūk man, kad iš Wiršaus ir iš Widaus Lawasis bucziau. Amen.

Zalnieriskiosios giedamosios Knygos.

Mūsų Prusū zalnieriskasis Waiskas turejo, o ir dar teb'tur jau per daug Metū giedamas Knygutes, kurias nūbąznasis Prusū Karalius Friedrich Wilhelm ketwirtasis, Brolis mūsų dabar waldanciojo Ciecoriaus Wilhelm pirmojo, sutaisęs, gražiausias Giesmes iš wofiskujū giedamujū Knygū iskrindams ir i hitas zalnieriskases Knygas suglauzdams. Bet prie Giesmjū yra dar ir gražios senos Maldos iš kitū Knygū i hitas Waisko Knygas suglaustos. Daug hitū Giesmjū bey Maldū jau rados ir lietuwiskose Knygose. Tases aš surinkau, o kurios tujū dar lietuwiskoje Kalboje ne buwo, tases aš lietuwiskay iswercziau, ir taipo lietuwiskas zalnieriskas Knygutes sutaisiau powisam Giesmę po Giesmės ir Maldą po Maldos teipo, kad jos Numeris po Numerio powisam su wofiskomsioms zalnieriskomsioms Knygelėms sutar. Nėsa aš tą Wislę turejau: Kad koks mūsų Broliū, Lietuwinišks Zalnierius tur i wofiską Kampą pareitu ir su wofiskais Zalnieriis Bąznyczią atlanhty, o Wofieczei sawo Giesmę giedotu, tay Lietuwinišks Brolis tift te priwalo prie sawo Wofiskojo Kamaroto i jo Knygas pasiziurėti pagal koki Numeri hita Giesmė stowinti, tay jis gal sawo giedamosi Knygose tą Giesmės Numeri atsimusti ir tada su Wofieczieis Kamarotais ta pacę Giesmę tūm pacziu Balsu sawo Kalboje giedoti. Bet prie mūsų hiezion Karaliaucziuje, kad mes wieni Lietuwiniškai Spitolės Bąznytėlėj susirenkam, tay mes wienat iš hitū lietuwiskujū zalnieriskujū Knygū giestam, o kurie tu ne tur, tie giest senases Giesmes iš paprastujū senujū giedamajū Knygū, ale naujeses Giesmes iš trezcziosės Dalies hitū Knygū, nesa aš naujeses Giesmes i wieną butent trecziają Dalį Giesmjū Knygū suglaudziau.

Taygi kurs prie mūsų Karaliaucziuje nor mūsų Spitolės Bąznytėleje mūsų Lietuwiniškū Surinkime, kurs šwentomis Dienomis wis po Wietū ant Ziegoriaus dwiejū susirenka, apsilankyti, tas drauge giedoti norėdams tur ar zalnieriskases majases Knygeles, arba

ir žep paprastases giedamases Knygas ale su treceje Dalimi drauge atšinešti.

Bet apie hitą Dalyką kalbėti aš ši Syki iš to parėjau, kadangi aš Ceitungose tą Žinią randu, kad dabar wisam Wofietijūs Zalnieriū Waiskui busenczios giedamos Knygos dūtos; ale dar ne žinoma, kokios hitos Knygos busenczios, ar mūsų ikiziol esanczios prusiskios, arba ar wisay kitokios. O jey jos kitokios butu, tay aš ne žinau, ar aš dar istengsiu jeses ir i mūsų lietuwiskąją Kalbą iswersti.

Wisokla trumpa Žinia.

— Mūsų Wiespats Ciecorius wis dar laikos Reino Miestelėje Gms. Ten jo Sweikatele stiprinas regimay. Ten jis sawo Waldziūs Darbus powisam teip atliekt, kaip Namiej Berlyne, Butsdame ar Pilyje Babelsberg budams. Jo aukštieji Tarnai jam tur kas Dieną parbeguses, arba Kurierū atneštas Gromatas atrodyti ir ant Persikaitymo padėti, o tiems jis ir pasako, ką reik atšilepti. Ciecoriene iš artymojo Miesto Koblents kartais pas Ciecoriū apsilanko. Septemberio Mėnesyje keta Ciecorius podraug su Ciecoriene hiezion i Karaliaucziū atfelianti, o septintąjį Septemberi keta mūsų Prowincūs didieji Bonai hiezion Karaliaucziuje hitiems aukščiausiems Swecziamis Gzesni felti.

— Per wisas Ceitugas dabar eit Pasakojims, buk mūsų Piningū Ministeris Hobrecht, Gaspadorystės Ministeris Friedenthal bey Bąznycziū Ministeris Dr. Falk, kad tie wisi trys Bonai iš sawo aukštujū Wietū prie Wiespatis Ciecoriaus atšidėkwoje, ale ar Ciecorius hitą Atšidėkwojimą priėmęs, arba kitaip sakant ar Ciecorius jūs iš jų Wietū paleisti apšimeš, tai dar ne žinoma. Wislyjama, kad hitiems Bonams Firšto Bismarkio Dumos Persikeitimas dėl šio bey to ypaczey jo Nukrypimas nū Walnų ant Kunzerwathwiskujū didey ne pamėgštas, o todėl jie su jūm sutarti negalėdami weikias nor iš Ministerijūs atštoti.

— Wiespats Ciecorius yra Atšidėkwojimą mūsų Pono Piningū=Ministerio Hobrecht priėmęs ir i to Wietą hitą Boną iš Widaus Ministerijūs, butent Boną Bitter Piningū Ministeriu pawadinęs.

— Mūsų Bąznycziū Bons Ministeris Dr. Falk keta jau iš Tikro iš Ministerijūs atštoti. Walniemšiemis toktai labay gailu, nesa jie mislyj, kad Bonui Ministeriui Falk atštojūs Wierūs Dalykai aštriaus ant Nūbąznystės bus laikyti ir Szuilise aštriaus mokiti, o tai jiems didey ne miel. I Pono Falkio Wietą gaus Užweizdėjimą ant Bąznycziū arba ant bąznytiskū Dalykū Bons Szlėzingės Oberprezidentas von Putt-

kamer. Ale ir wiens auktųjų Rodintū iš bažnytiškiosios Ministrų Pons Sydow, nor kad Pons Falkis atstojes teipjau iš savo Vietos atsidėkavoti.

— Ciecorystės Saimas savo Susirodymus jau beng ir dabar jau weik galės Namūn eiti. Pons Firštas Bismarkis su tūm yra daug Darbo turėjęs. Walniejie buvo prieš jo Užmanymus, katilifikškiejie Diputieriai jam tiek tiek pritare. Ale tū ne buvo gana daug Saimė, kad jie butu galėję ežionay Wiršu gauti. Ale Ponui Bismarkiui pasifėke Katilikus su Kunse: watywisfėis suderinte, o ir kelis Walnujų, kurie jau Mazuma ant Kunzerwatywū Pujės iwiro, prie tųjų powisam pritraukti. Szitoku Budu galėjo Bismarkis savo Sumislyjimū Ciecorystės Saimė imanytinay išwesti. Ale sunki jam jam yra hita Kowa pastojusi. So Szirdis gėrėsis, kad Saimas bus Namūn pargryžės. Kaip naujiejie Szatymai dėl Muitū ir Afczyziū wisai Zemei pasidarys, kad jie pilnay išwesti bus, tai mes bewėik gaušim matyti.

— Dienoje šio trecziojo Julijaus tape Labgumōs ir Wėlūwōs Kreizūse Diputierias i musū Ciecorystės Saimę skirtas. Walniejie buvo susitarę Pong Fernow manding iš Kuglakū, o Ciecoriui wierniejie Pong Labgumōs Lantrotą Dr. Heyer skirti. Kad Susipriešjims tarp Zemės Žmoniū bey Zemės Wyriaušybės pasidaro, tai mes pagal Rymijonams 13tame Beršyrime parasytaje Diemo Žodi wis stowim ant Wyriaušybės Pujės, o todėl mes ir sawo mielūsius Brolius, Keleiwjo Skaitytojus, mofinom su Ciecoriui Wiernaisis iš Wiemo eidami Pong Landrotą Dr. Heyer skirti, o kaip mes dabar iš Ceitungū patirti gaunam, Pons Dr. Heyer Skyrime ir laimėjęs. Abiejūse Kreizūse Pons Landrotis Dr. Heyer turėjęs 3433 Skyrėjū, o Pons Fernow 3029. Tangi Pons Heyer tokius 400 Balsū daugiaus tur ne kaip Pons Fernow. Dgi aš rokūju, kad šitas Laimėjims Ciecoriaus Wiernujū bus su musū Broliu Pietwininkū ir Keleiwjo Prieteliū Pagalba nusidawęs. Brolei, širdingay dėkun jums, kad Jus mano Žodžiui klausėte. Be to begu butu Walniejie Skyrime Wiršu gamę.

— Iš Elfaso bey iš Liotringiū, iš tū dwiejū Wofietijōs Prowincū, kurios Merūse 1870 bey 1871 Francuzams atimtos, yra i musū Ciecorystės Saimę Maldōs Gromata su dešimt Tuffstancziēs Wardū Pasirakymais parėjusi, kurioje meldziama, kad Wyriaušybes jiems ant Pagalbos prieš Brangwyno Gėrima wis iš wiemo auganti, pareitu. Dgi ir mes iš Szirdiēs welytumbim, kad Wyriaušybe tolig aukštą Afczyzią ant Brangwyno uždėtu, kad Wargdieniams Žmonėms daug Brangwyno gerti ne galima pastotu.

— Iš musū Szlēzingēs Prowincōs gamom patirti, kad ten didelė Iwanai ang Zemę aplankę ir daug

Išpuštyjimū padarę. Kofia 35 ar 40 keturkampiū Wyliū yra po Wandenim, o kad ir ne wisa, tay puse Pjutiēs ano Kampo wisay šalin.

— Musū Wofietijoje, o rasi bene ir Brusū Zemėje daug Žmoniū randas, kurie su naujūju Macziūmi ir Saikū kaip ir su naujeiseis Piningais n'iera pakajingi. Naujasis Macziūns bey Saikas arba Swartis kaip ir naujiejie Piningai todėl ne patink, kadangi dabar wislab i dešimt Daliū dalyjama, tada kožna dešimt Daliū i penkes, arba ir dwi Dalis dalijama. Tai musū Senowēs Žmonėms ne paprasta, jie yra papratę rokūdami wis i dwi tris ir ketures, o galiausey i 12 Dalis dalyti, o dabar pagal naujiji Szalyjima tai n'eit. Szitas naujasis Szalyjimas tai yra Darbas Walnujų, prastujū Žmoniū Budus ar ne pažistancziujū ar panie-financziujū. Priegtam mes dabar ir daug Auffsō Piningais rokūjam. Berods Bagocziamš šitas 10 Markiū Rokundas lengwus, ale ne teip Wargdieniams. Sakoma, kad Auffsō Didysis Parupinimas per Piningmainius, Walnujų Prietelius, nusidawęs, kurie tame daug Milijonū laimėjo. Reikėjo prie Sidabro pasilikti, kuri mes patys sawo Zemėje randam.

— Prie musū šę Wasarą Tyraus iš wiso mentay pūle, ale Italijoje pirm keliū Nedeliū tofia Daugybe lijus, kad didziosios Upės per sawo Krantus perwinustos ir Iwanai baisingay daug Iškadōs padarę, ale dabar Wandū wisur wėl nusėkės, tacziau ir wėl Iwanai pasidare.

— Šešifšafis Princas Aleksanderis von Battenberg, Gentis, manding Brolawaitis Rusijōs Ciecorienēs, kuri wisi didiejie Cyropōs Wiešpacziet Bulgarijōs Kunigaitšezū išrinkę yra prie wisū Cyropōs, Wiešpacziū aplinkuy keliawęs, už hitą Pasyrimę pasidėkawoti, ogi galiausey jis ir i Kunstantynopeli nukeliawo nū Sultano, sawo Szatymo Raštą nū jo atsimti. Iš Bradziōs Sultans jė ne norėjo prie sawēs prisileisti, bet ketino jam tą Szatymo Raštą per Gromatą prisiusti. Nėsa jam tai buvo labay prieš, kad Bulgarija, kuri teip ilgay prie Turkijōs priklausiusi, dabar per Karą su Rusais nū Turkijōs turinti atskirta buti ir saw npaczey Kunigaitšiti turėti, kūrš Sultanui tik didey mentay te priwalo padūtas buti. Ale Kunigaitšitis Aleksanderis tacziau i Kunstantynopeli nukeliawo ir sawo Szatymo Gromatą ežionay nū Sultono gawo, o dabar jis yra sawo naujoje Kunigaitšitytėje ir wadinams Kunigaitšitis Aleksanderis pirmasis.

— Jus žinote, tai ewangeliškafis Wyškupas Gobatis Jeruzaleje pasimiręs. Dabar gaunam patirti, kad Englanderiū Karaliene Wiktoriją dabar i ano Wietą Kunigą Jozėpą Barclay yra pawadinusi.

— Kentū Zemėje yra Galwijū Gašimas pagal Ceitungū arfartūtą Pasakojimę jau powisam pasilowęs.

— Maskolijoj yra tolia Pasfalba pasidariusi, o ir tokiu žmoniu randasi, kurie ta aplintuy nesioj ir je tiek imanydami wisur praplatin, buk Cicorius Rusijos noris sawo Zemėj Laukus fitaip perdalyti ir ypaczies Burams daugiaus Laukū dūti ne kaip kad jie dabar tur. Bet Cicorius tai patyręs budams dūda žmonėms apsakyti, kad tai powisam ne Tiesa, juk jis ne gal turtingesniems su Meteiszybe tai atimti, kas jū yra ir toktai Wargingesniems dūti. Kas jin kas ten tofias Pasfalbas pramano, ar rasi bene Nyjlylistai žmones nepakajingais padaryti ir galiausien ant Maisto fufinti norėdami.

— Rusijoje Nyjlylistai dabar kaip rodos didey Piningū pristokę. Todėl jie dabar ypaczies Petersburkyj arba ir Muskawoj daugiausy teip daro. Kad jie toki bagotą Kupcziu ar fitą Pong pažysta, kuriam jie Piningū Skrynę mažumą istuštinti galėtu, tam jie ženkli si sawo Deczwiete nusiunczia, ant kurio stow parašyta: Tas Kupczius arba Ponas, kurio Warda jie aiskly parašę, tur tiek arba tiek Tufstancziū Rubeliū niekam ne sakeš ant tōs arba tōs Wietōs nunešti. Jey jis tai ne darysės arba apie tą ženkla kitiems pasakosės, tay jis dwiejū ar trijų Dienū Gziese busės Lawons. Gzitočiu Budu 28tgi Junijaus Mēnesio tape Muskawoj wiens žmogus nutwertas ir i Kalėjimą isoditas, kursai Guverniero Tarnui norėjo ženkla idūti, kuriame buvo parašyta: Guverniers turys Szimta Tufstancziū Rubeliū Nyjlylistū Wyresniemsiems išmokėti, šeis jis busės Smertimi korawotas. Tofeis ženkleleis dūdas kelintasis isibaugintis, ale todėl ir yra dabar Rusijoje Upsakymas isleistas: Jey kas per Nyjlylistū Grumzdimus dūses i Baimę iswarytis ir jiems Piningū išmokėsės, tay tas busės pats tarp fitū Piktadėjū rokūtas ir powisam lyg kaip anie korawotas. Dabar biedniejie Bagocziei Rusijoje n'mano ney tą weikti, ar Nyjlylistams ar Wyriausybei klausyti. Nės ar jiems šep ar teip darant, wisaip jie pareit i Bėda.

Preke Karaliauczuje 12. Juliu.

Kwiecziei 8 Mk. 50 Pf. iki 9 M. 30 Pf. už 100 Sw. Rugiei 5 Mk. 90 Pf. iki 6 Mk. — Pf. Miežiei, did., 5 Mk. 80 Pf. iki 6 Markū 20 Pf. Miežiei, maž., 5 Markū 80 Pf. iki 6 Mark. — Pf. Awijos 5 Mk. 90 Pf. iki 6 Mk. — Pf. Žirniei, balt., 7 Mk. — Pf. iki 7 Mk. 30 Pf. Kopytes 3 Mk. — Pf. iki 4 Mk. 50 Pf. nauj. Szep. Szienis 2 Mk. 50 Pf. iki 2 Mk. 80 Pf. Centrs. Sziaudai 1 Mk. 50 Pf. iki 1 Mk. 67 Pf. Centrs. Swiestas 80 Pf. iki 1 Mk. už Swarg. Kiaupiei 55 Pf. iki 60 Pf. Mandelis.

A p s a t y m a i.

Lauko Bardawimas.

Uš meilhyju, sawo Gywening Szilėhnen Num. 8 ties Smalininkais ant Nemuno Kairės Kranto gulinti 150 Murgū bibeli is walnōs Kanōs cziela arba ir Dalimis yrdūti. Jis pasidaro is 80 Murgū Dirwōs, kuri su žieminis Jawais ir su Wasaraju apšzey apšeta, is 34 Murgū gerū du Kart per Meta sienaujamū Namuno Piewu, ir is mažne 50 Murgū gerōs Giriōs. Trobos yra naujo ir didey geros, Gywenamoji nū degesū Plytū. Sziam Dalykui aš sawo Namuse ant

Utarninko 22 trojo šio Mēnesio

ant Ziegoriaus dešimt pirm Pietū

Termyng esu stateg, ant kurio aš Pirkikus tai privesdams pakweczyū, kad isstikiniems Pirkiejams bibele Dalis Pirkimo Piningū gal bestowinti pasilikti.

Schillehnen, 5tgi Juliu 1879.

Surgis Lorat.

Smultiek jumaltū Kaulmilcziu, pagal Iškėskojing Druistikio Iškbandymo Szacijono

23,88 Pracentū Phosphoro Surumo,

4,20 Pracentū Sifkstoff

laikancziū, aš prisulau tūjaus apsteliūjant dabar is Pradziodis wis už 8 Markius Centneri.

Herm. Sebius, Tilžėje.

Ringelhardt - Gekneriskasis Traukimo ir Gydymo Plosteris, jau per kelis Metus daug garbinamasis su tūm Sztempeliu

(M. RINGELHARDT) bey su tūm ypatisku Upsy- nimo ženkli (wofiskay: Schutz-~~XXX~~ ant Diejucziū pajenkintasis yra aukstū marke) ~~XXX~~ Daktarytēs Wyriausybyū permegintas ir primelytas prieš Kauligę prieš Gėlimą (per Szepimą ir Irynimą), kaip ir prieš wisofias atwiras Ronas prieš attrauktinus Skaudulius, prieš perdalhtinas Butmenas, prieš nusalustus arba nudegustus Sznarius, prieš Gumbus, sausas bey slapiofanczias Dederwines, Wistakius, Szalcziū Skaudulius ir yra gaunamas už 50 Pfeningiū arba Pusauksing arba ir už 25 Pf. Diejele Tilžėje wienat karaliskoje Aptēfoje wadinamos „Zur Krone“, aukstojie Ulyczioje Num. 26, kone wisay ties Cicorisktūju Pustu, taipojau E. Wartigio Aptēfoje Kraupiske, prie Aptēforiaus E. Kaul, Žiliūse, kaip ir Karaliauczuje prie Aptēforiaus Brunning, Ulyczioj wadinamos „Krumme Grube“, bey prie H. Kahle, Altstädtische Langgasse Num. 74. Atteftknygiū wisofe Aptēfoje gul ant Ižiurėjimo. Dabokit. Wirsuj minētoji Szutsmarke užgin War- tojimą ne tikrū tikt tam pasluy padarytūjū Plosteriū. *****